



ROPAŽU VĒSTIS

Nr.6(102)

2007.GADA
JŪNIJS

ROPAŽU NOVADA DOMES IZDEVUMS

IZNĀK REIZI MĒNESĪ

BEZMAKSAS



Foto: Dace Preija

Mīlestības dziesma

*No zieda uz ziedu,
No sirds uz sirdi
Lido mīlestība.
Un zieds pēc zieda
Un sirds pēc sirds
Vīst un nīkst.*

*Kā taurenīts, viegli,
Pār zaļajiem laukiem
Lido mīlestība.
Un zieds pēc zieda
Atkal izplaukst,
Un sirds pamostas.*

*Aiz gaismas mirdz zieds,
Aiz laimes pukst sirds.
Pa pasauli mūžam
Lido mīlestība...*

/Jānis Poruks/

Saulainu un jauku atpūtu vasarā!

ATKLĀTS JAUNAIS SOCIĀLĀ DIENESTA CENTRS "DZĪPARI"

PALDIES VISIEM, BET STRĀDĀSIM TĀLĀK!

Vērtību dzīvei piešķir tikai tas, ko esam darījuši citu labā.

(Alberts Einšteins)

Ikviens sākums ir grūts – vēsta teiciens, ko bieži mēdz minēt runājot par kādas idejas, plāna vai projekta īstenošanas pirmajiem soļiem.

Atskatoties tagad, pēc nedaudz vairāk kā 2 gadiem, uz sociālā centra „Dzīpari” pirmsākumiem un tālāko izaugsmi, ir jāsaka – jā, mums visiem kopā ir izdevies ideju realizēt dzīvē.

Bet kā tas sākās?

2004.gada oktobrī Ropažu pašvaldība iegādājās Rīgas patērētāju biedrības veikal.

2005.gada februārī sākās ēkas būvkonstrukcijas apsekošana un ģeotehniskā izpēte. Ar Elgu Branti tika noslēgts līgums par skiču priekšlikumiem.

Februāra mēneša sēdē deputāti nolēma ēku paredzēt sociālā dienesta telpām un Ropažu pasta nodaļai.

Martā izsludināja skiču projektu apspriešanu. Ēkas projektu izstrādāja SIA Āboltiņa būvuzņēmums „AG”.

Oktobrī varēja sākties ēkas rekonstruēšanas darbi.

Par nozīmīgu pagrieziena punktu un svarīgu pāreju var uzskatīt 2007.gada 21.jūniju, kad svinīgi tika atklāts Ropažu novada pašvaldības sociālais dienests „Dzīpari”, kas atrodas Ropažu centrā, Rīgas ielā 13.

Atklāšanā piedalījās Ropažu pašvaldības deputāti, priekšsēdētājs, izpilddirektors, aicinātie viesi un kaimiņi.

Tika teikti mīļi vārdi, pasniegti ziedi un dāvanas. Ropažu novada dome Sociālajam

dienestam uzdāvināja televizoru un mājas kino zāli. Kolēģi no domes katrai darbiniecei uzdāvināja pītu groziņu ar sāli un maizi.

Viesiem tika klāts bagātīgs galds otrā stāva konferenču zālē.

Divstāvīgā ēka ir pielāgota cilvēkiem ar īpašām vajadzībām, pirmajā stāvā ierīkots lifts, lai vajadzības gadījumā varētu nokļūt otrā stāva konferenču zālē vai pensionāru padomes telpās. Otrajā stāvā pieņem arī sociālais pedagogs un novada daiļdārzniece. Ēkas pirmajā stāvā atrodas sociālo darbinieku pieņemamie kabineti, bāriņtiesa, pirts, duša, veļas māja. Nākotnē plānots izveidot arī dienas centru.

Mums ir prieks un gandarījums sniegt tiešu palīdzību, meklēt

iespejas un risinājumus, kas ļautu cilvēkiem veiksmīgi atrisināt savas problēmas. Mēs piedāvājam pakalpojumus trūcīgām, maznodrošinātām un mazaizsargātām personu grupām. (Bez maksas ir iespējams izmazgāt veļu, apmeklēt pirti un dušas). Darbs vēl ir tikai sākuma stadijā, bet

gaidāmais rezultāts būs ļoti nozīmīgs gan cilvēkiem, kuri pieteikušies pakalpojumu saņemšanai, gan viņu ģimenes locekļiem.

Vēlamies pateikt visiem paldies par paveikto darbu, lai izdodas īstenot iesāktos, lai spēks un veselība!

Sociālā dienesta kolektīvs



Atklāšanas brīdī jautrs bērnu deju priekšnesums



Sarmīte Cibulška un Andris Šipolnieks pārgriež lentu



Sarmīte Cibulška saņem apsveikumus



Jaunā centra konferenču zālē ir viesu pilna

NOTIKUMI

ROPAŽOS JĀŅU PUŠKI UN SVĒTKU IELĪGOŠANA

Visjaukākā Jāņu dienas ielīgošana notika Ropažu jaunā Sociālā dienesta centra pagalmā 23.jūnijā, kad kopā pulcējās lustīgais ansamblis "Sarma" un pielīgoja visu Ropažu centru ar Jāņu dziesmām.

Vissaldāko Ropažu pļavu medu, visgardākās piparkūkas, vissiltākās zeķes, visskaistākos jāņuzāļu puškus varēja iegādāties un pats uztaisīt Jāņu dienas tirdziņā!

Pateicamies Ainaram Strazdiņam - Stradiņam par sagādāto malku Jāņu nakts ugunskuram Ropažu estrādē!

Māra Spridzāne



Gardākās zemenes



Līgotāji - ansamblis "Sarma"



Jāņu dziesmu dziedātāji un Sarmīte Cibulška jaunā Sociālā dienesta centra "Dzīpari" saimniece



Vissaldākais pļavu medus

ROPAŽU PASTA NODAĻA JAUNĀS TELPĀS

Jau sen Ropažu pasta nodaļai bija par šauru pasta namiņā "Modriņi".

Veicot projektēšanas darbus Ropažu novada sociālā dienesta centram "Dzīpari", tika iekļānotas telpas arī jaunai pasta nodaļai. Tagad ir noslēgts sadarbības līgums starp Latvijas Pastu un Ropažu novada domi par šo telpu izmantošanu pasta nodaļas vajadzībām. No 5.jūnija Ropažu pasta nodaļa pieņem klientus jaunās, plašās, gaišās telpās ar mūsdienīgu interjeru.

Visi laipni gaidīti jaunajā Ropažu pasta nodaļā Rīgas ielā 13!

Ināra Skrodele



PIE MUMS VIESI

VĀCIJAS AMATPERSONAS VIESOJAS
ROPAŽU NOVADĀ

14.jūnijā Ropažu novadā viesojās Reinzemes- Pfalcas Federālās zemes (Vācija) Iekšlietu un sporta ministrijas un Reinzemes- Pfalcas vietējo pašvaldību vadītāju delegācija.

Delegācijas sastāvā bija **Franz Kattler** - Iekšlietu un sporta ministrijas Ciemu atjaunošanas nodaļas vadītājs; **Rolf Braun** - Iekšlietu un sporta ministrijas ciemu atjaunošanas nodaļas darbinieks; **Hans Gehm** - Bad- Sobernheimas apvienotā pagasta vietējās pašvaldības vadītājs; **Gerhard Christmann** - Hauensteinas apvienotā pagasta vietējās pašvaldības birģermeistars, **Werner Christmann** - Veilerbahas apvienotā pagasta vietējās pašvaldības birģermeistars, **Willi Hunsicker** - Vallhabenas apvienotā pagasta vietējās pašvaldības birģermeistars; **Richard Schmidt** - Rokenhausenas pilsētas vadītājs, kā arī Madonas rajona padomes izpilddirektore **Ruta Klodāne**, Madonas rajona padomes Vidzemes reģionālā informācijas centra galvenā speciāliste **Sanita Soma**, kā arī tulks un video operators.

Vācijas viesu vizītes mērķis bija iepazīties ar dažādu padomju armijas atstāto un padomju laiku sabiedrisko objektu pielāgošanu mūsdienai vajadzībām.

Ropažu novadā viesi vispirms apskatīja Latvijas Nacionālās bibliotēkas depozitārija krātuves Silakrogā. Šīs telpas savulaik bija armijas mācību centrs, bet tagad tās ir pārveidotas un pielāgotas grāmatu uzglabāšanai. Pie ieejas depozitārijā ārējiem viesus sagaidīja Ropažu novada domes priekšsēdētājs Antons Cibulskis, izpilddirektors Andris Sīpolnieks, bet ar Silakroga krātuvi iepazīstināja un telpas izrādīja LNB direktors Andris Vilks.

Aplūkojuši objektus Silakrogā, visi ciemiņi devās uz Ropažiem, kur vispirms iepazīnās ar jauno Sociālā dienesta centru "Dzīpari". Sociālā dienesta centra vadītāja Sarmīte Cibulška viesiem pastāstīja, ka šajās telpās pirms tam bijis patērētāju biedrības veikals un vēl citas tirdzniecības telpas. Pēc rekonstrukcijas ir izveidots moderns dienas centrs, kas nodrošinās palīdzību Ropažu novada iedzīvotājiem dažādos sociālos jautājumos. Viesi atzinīgi novērtēja gan telpu plānojumu, gan noformējumu, gan iekārtojumu, gan arī paredzēto tehnisko aprīkojumu, ko varēs izmantot centra klienti.

Tālāk viesu delegācija devās uz Ropažu Jauniešu un interešu izglītības centru, pa ceļam arī apskatot Mūzikas un mākslas skolu, kurai patlaban tiek mainīts jumts. Arī tā savulaik ierīkota pārbūvējot veikala telpas.

Jauniešu un interešu izglītības centrā viesus sagaidīja Ropažu novada domes Izglītības un kultūras daļas vadītāja Gunta Darbvare un Mūzikas un mākslas skolas direktore Iveta Krūmiņa, īsumā iepazīstinot ar izglītības un kultūras darbu mūsu novadā. Viesiem muzicēja saksafonu kvartets Elmāra Rudzīša vadībā.

Pēc kafijas pauzes viesu delegācija devās aplūkot Ropažu baznīcu, kurai ir atjaunots II pasaules karā sašautais tornis, un kā notiek baznīcas iekštelpu rekonstrukcija.

Tikai pāris stundas Vācijas viesu delegācija viesojās Ropažu novadā, taču redzētais viņus patiesi pārsteidza, jo tik daudz objektu ir atjaunoti, rekonstruēti un veiksmīgi piemēroti novada iedzīvotāju vajadzībām.

Ināra Skrodele



Vācijas viesu sagaidīšana Silakrogā



"Šeit tagad ir krātuve trijos stāvos, bet pirms tam bija viena liela mācību telpa", stāsta A.Vilks



Sarmīte Cibulška iepazīstina viesus ar sociālā dienesta centru un tā darbības iecerēm

ROPAŽU NOVADA DOME INFORMĒ

PAZIŅOJUMS

Saskaņā ar Ropažu novada domes 20.06.2007. sēdes lēmumiem "Par detālplānojuma projektu un saistošo noteikumu apstiprināšanu īpašumiem", ir apstiprināti zemesgabalu detālplānojumi un to grafiskās daļas šādiem zemesgabaliem:

"**BRIEŽLEJAS**" (kadastra Nr.80840040531), (sēdes protokols nr.07, 46&), teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi izdoti kā pašvaldības sasaistošie noteikumi Nr.7;

"**ČIEPIŅAS**" (kadastra Nr.80840100181), (sēdes protokols nr.07, 47&), teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi izdoti kā pašvaldības sasaistošie noteikumi Nr.8;

"**VIZBULI**" (kadastra Nr.80840100184), (sēdes protokols nr.07, 48&), teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi izdoti kā pašvaldības sasaistošie noteikumi Nr.8;

"**KAIMIŅI**" (kadastra Nr.80840080348), (sēdes protokols nr.07, 49&), teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi izdoti kā pašvaldības sasaistošie noteikumi Nr.9;

"**MEŽAKALNI**" (kadastra Nr.80840090600), (sēdes protokols nr.07, 50&), teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi izdoti kā pašvaldības sasaistošie noteikumi Nr.10;

"**KURMIŠI**" (kadastra Nr.80840090587), (sēdes protokols nr.07, 51&), teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi izdoti kā pašvaldības sasaistošie noteikumi Nr.11;

"**NESE**" (kadastra Nr.80840060086), (sēdes protokols nr.07, 52&), teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi izdoti kā pašvaldības sasaistošie noteikumi Nr.12;

"**ZALUMI**" (kadastra Nr.80840060080), (sēdes protokols nr.07, 53&), teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi izdoti kā pašvaldības sasaistošie noteikumi Nr.13.

Ar apstiprinātajiem detālplānojumiem un saistošajiem noteikumiem var iepazīties Ropažu novada būvvaldē Sporta ielā 1, Ropaži. Ropažu novads, Rīgas rajons, novada domes darba laikā

Ropažu novada domes priekšsēdētājs **A.Cibuļskis**

PAZIŅOJUMS

Saskaņā ar Ropažu novada domes 20.06.2007. sēdes lēmumu tiek uzsākts DETĀLPLĀNOJUMA SABIEDRISKĀS APSPIEŠANAS II POSMS ŠĀDIEM NEKUSTAMAJIEM ĪPAŠUMIEM:

„**SILĀJI**” (kadastra nr.80840130134), (sēdes protokols nr.07, 35&); „**VECSILĀJI**” (kadastra nr.80840130135), (sēdes protokols nr.07, 36&);

„**VĒJDZIRNAVIŅAS**” (kadastra nr.80840080170), (sēdes protokols nr.07, 37&);

„**STIRNĀRES**” (kadastra nr.80840090622), (sēdes protokols nr.07, 38&);

„**MIĶELI**” (kadastra nr.80840130111), (sēdes protokols nr.07, 39&);

„**RAIVUĻI**” (kadastra nr.80840090459), (sēdes protokols nr.07, 40&);

„**LINDAS**” (kadastra nr.80840090106) (sēdes protokols nr.07, 41&);

„**ROZENES**” (kadastra nr.80840150077) (sēdes protokols nr.07, 42&).

Darbu mērķis ir izstrādāt detālplānojumus šiem zemesgabaliem, saskaņā ar Ropažu novada teritorijas plānojumu, paredzot zemesgabala sadalīšanu savrupmāju apbūvei.

Par detālplānojumu izstrādes vadītāju apstiprināts Būvvaldes zemes ierīkotājs-teritorijas plānotājs Jānis Blaus.

Sabiedriskās apspriešanas II posms tiek noteikts **no 2007.gada 30.jūlija līdz 2007.gada 13.augustam**.

Ar projekta materiāliem var iepazīties Ropažu novada būvvaldes telpās katru dienu darba laikā no plkst. 9 līdz 17.

Sabiedriskās apspriešanas pasākumu ar interesentiem organizēt Ropažu novada domes sanāksmes telpā 2007.gada 13.augustā no plkst. 14. - 18.00, Sporta ielā 1.

Rakstiskus priekšlikumus, atsauksmes un ierosinājumus par izstrādājamiem detaļiem plānojumiem var iesniegt Ropažu novada domes Būvvaldē no plkst.9-17, Sporta ielā 1, Ropaži, Ropažu novads, Rīgas rajons norādot iesniedzēja vārdu, uzvārdu un atpakaļadresi 2007.gada 13.augustam (ieskaitot).

Ropažu novada domes priekšsēdētājs **A.Cibuļskis**

PAZIŅOJUMS

Saskaņā ar Ropažu novada domes 20.06.2007. sēdes lēmumu "PAR DETĀLPLĀNOJUMA PROJEKTA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU NEKUSTAMAJAM ĪPAŠUMAM", ir **uzsākta detālplānojumu izstrādāšana šādām zemes vienībām:**

"**PRIEDKALNI**", (sēdes protokols nr.07, 43&),

"**MĀZERI**", (sēdes protokols nr.07, 44&),

"**PAKAVI**", (sēdes protokols nr.07, 45&).

Par detālplānojumu izstrādes vadītāju apstiprināts Būvvaldes zemes ierīkotājs-teritorijas plānotājs Jānis Blaus.

Detālo plānojumu SABIEDRISKĀS APSPIEŠANAS PIRMAIS POSMS NOTEIKTS NO 30.07.2007. LĪDZ 13.08.2007. Rakstiskus priekšlikumus par izstrādājamiem detaļiem plānojumiem var iesniegt un iepazīties ar izejmateriāliem pirmdienās, ceturtdienās Ropažu novada domes Būvvaldē no plkst.9-17, Sporta ielā 1, tālr. informācijai 7918350, 7918221.

Ropažu novada domes priekšsēdētājs **A.Cibuļskis**

PAZIŅOJUMS

ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS DARBINIEKI ATRODAS IKGADĒJĀ ATVAĻINĀJUMĀ **jūlijā un augusta mēnešos**.

Informāciju var saņemt novada domes kancelejā vai pie apsardzes dežuranta, tālrunis uzziņām: 7918666 vai 7918219.

Apmeklētāju pieņemšana pašvaldības darbinieku atvaļinājuma laikā:

BĀRĪNTIESAS PRIEKŠSĒDĒTĀJA (JURISTE) **Ingrīda ZUNDE**

ceturtdienās 19., 26.jūlijā un 2., 9., 16.augustā.

INFORMĀCIJAS IEVADĪŠANAS OPERATORE (IEDZĪVOTĀJU REĢISTRS)

Lāsma KONDRĀTE

pirmdienās 16., 23., 30.jūlijā un 6., 13., 20., 27.augustā

PAŠVALDĪBAS POLICIJAS PRIEKŠNIEKS **Vilnis BLEIJA**

-pirmdienās un piektdienās 13., 16., 20., 23., 27., 30.jūlijā un 3., 6., 10., 13., 17., 20., 24., 27., 31.augustā un 3.septembrī.

PAZIŅOJUMS

ROPAŽU NOVADA SIA „CIEMATS” informē iedzīvotājus, ka ar 01.08.2007 stājas spēkā jauns dzīvojamā fonda apsaimniekošanas (īres) tarifs – **Ls 0,288 m²**. Tarifs aptver sekojošās apdzīvotās vietas Ropažu novadā: **Mucenieki, Silakrogs, Ropaži, Ēdelveisu ēku grupa, Tumšupe, Zītari**.

SIA „VILKME” paziņo, ka ar 01.08.2007 **Zaķumuižā** stājas spēkā dzīvojamā fonda apsaimniekošanas (īres) tarifs – **Ls 0,288 m²**.

IZLAIDUMU LAIKS

ZAĶUMUIŽĀ VIESOJAS "BONAPARTI"

Zaķumuižas pamatskolā šogad 9.klasi beidza 19 skolēni, un tas jau bija 14.izlaidums.

Izlaiduma dienā kluba zāle, kā vienmēr, pilna draugu, radu un viesu, absolventi laimīgi smaida un priecīgi ir arī pedagogi. Smaržo meijas un ziedi apsveicēju un absolventu rokās. Skan mūzika Ropažu saksafonu kvarteta izpildījumā, skolotājas Sanitas Megeres – Klevinskas sagatavotie vārdi katram audzēknim un katra skolēna reiz rakstītās pārdomas par sevi un savu vietu šajā pasaulē. Un kā vienmēr ir arī "programmas nagla". Šoreiz visiem par lielu pārsteigumu apsveikums absolventiem – "Bonaparti" ar savu populāro dziesmu "Questa Notte". "Bonapartu" lomas ļoti veiksmīgi izpildīja absolventu tēvi, brāļi un brālēni.

Tomēr šoreiz izlaiduma svinības bija citādas, nekā tas ir ierasts – sākums bija plkst.12.00, jo pēc tam izlaiduma klase nevis ballējās kopā ar visiem skolas klubā, bet kopā ar audzinātāju un dažiem vecākiem devās ekskursijā uz Jaunpili, kur viņus sagaidīja dažādas sportiskas aktivitātes, īsti lielgabala šāvienu un vakariņas viduslaiku gaumē. Vēlu vakarā visi vēl sagaidīja saulrietu pie jūras Apšuciemā, un tad kādā viesu namā ballējās līdz pat saullēktam.

Ināra Skrodele



Zaķumuižas pamatskolas absolventi kopā ar pedagogiem



Absolventi vērgi ieklausās skolotājas Sanitas vārdos



Visus patīkami pārsteidza "BONAPARTI" ar "QUESTA NOTTE"

PAZIŅOJUMS PAR ROPAŽU LEDUS HALLES BŪVNICĪBAS IECERES NODOŠANU PUBLISKAI APSPRIEŠANAI

Ropažu novada dome IZSLUDINA PUBLISKO APSPRIEŠANU „ROPAŽU LEDUS HALLES” BŪVNICĪBAS IECEREI ROPAŽU CIEMA CENTRĀ PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMAJĀ ĪPAŠUMĀ „ROPAŽU VIDUSSKOLA”, 1,0ha platībā.

Būvniecības ierosinātājs - Zigmunds Kalniņš;
Projektētājs - SIA „NB Projekts”, reģ.Nr.40003778404, jur. adrese Baznīcas iela 8-5/1, Rīga, tel. 22301355, Izstrādātājs D.Mednis.

Informatīvie materiāli par būvniecības ieceri apskatāmi Ropažu novada domē, Sporta ielā 1, Ropažu novadā no 09.07.2007. – 14.08.2007, no plkst. 9.00-17.00.

Būvniecības ieceres publiskās apspriešanas **sanāksme notiks 2007.gada 9.augustā plkst.16.00** Ropažu novada domes sēžu zālē.

Atsauksmes un ierosinājumi iesniedzami līdz 2007.gada 14. augustam Ropažu novada domē.

Par Ropažu novada domes sēdes vietu un laiku, kad tiks pieņemts lēmums par būvniecības publiskās apspriešanas rezultātiem - informatīvais tālrunis 7918666.

PAZIŅOJUMS PAR AUTOCENTRA „SKUBA” BŪVNICĪBAS IECERES NODOŠANU PUBLISKAI APSPRIEŠANAI

Ropažu novada dome IZSLUDINA PUBLISKO APSPRIEŠANU AUTOCENTRA „SKUBA” BŪVNICĪBAS IECEREI NEKUSTAMAJĀ ĪPAŠUMĀ „ZVIEDRI”, kadastra Nr.8084 012 0105, 3,7 ha platībā.

Būvniecības ierosinātājs - Slēgta akciju sabiedrība „Skuba”, reģ.Nr.121559428, jur.adrese: Greičūna 6, Viļņa.
Projektētājs – Arhitekte Anita Zariņa, kontakttālrunis: 29215481

Informatīvie materiāli par būvniecības ieceri apskatāmi Ropažu novada domē, Sporta ielā 1, Ropažu novadā no 09.07.2007. – 14.08.2007, no plkst. 9.00-17.00.

Būvniecības ieceres publiskās apspriešanas **sanāksme notiks 2007.gada 9.augustā plkst.16.00** Ropažu novada domes sēžu zālē.

Atsauksmes un ierosinājumi iesniedzami līdz 2007.gada 14. augustam Ropažu novada domē.

Par Ropažu novada domes sēdes vietu un laiku, kad tiks pieņemts lēmums par būvniecības publiskās apspriešanas rezultātiem - informatīvais tālrunis 7918666.

JAUNIEŠU AKTIVITĀTES

ROPAŽI PASAULĒ

Programmas "Jaunatne" izsludinātājā konkursā par iespēju doties uz jauniešu demokrātijas projektu semināru "GET INVOLVED 2" (*Seminar on Participation and Youth Democracy Projects, Antwerpen, Belgium 2007, July 3-8*) Antverpenē Beļģijā izcīnīja Ropažu jauniešu un interešu izglītības centrs. Pārstāvēt Ropažu novada Jauniešu un interešu izglītības centru un Latviju dosies divas aktīvas jaunietes - **Aija Cepliša** un **Inguna Bināne**.

Programmas un semināra mērķis ir iesaistīt jauniešus projektu izstrādē un starptautisku kontaktu veidošanā. Iesaistīti tiek jaunieši, kas piedalītos projektu izstrādē un īstenošanā. Demokrātijas projektu ideja ir jauniešu pašu un dažāda līmeņa lēmumpieņēmēju kopēji centieni uzlabot jauniešu iesaisti, līdzdalību, līdzdarbošanos un viedokļa paušanu. Dalību seminārā apmaksā "Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra".

Valsts aģentūra "Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra" ir Bērnu un ģimenes lietu ministra pārraudzībā esoša valsts iestāde, kuras mērķis ir veicināt jauniešu aktivitāti un mobilitāti, jaunatnes brīvprātīgā darba, jaunatnes neformālās izglītības un jaunatnes informācijas programmās un projektos, kā arī veicināt jauniešu neformālo izglītību saistībā ar mūžizglītību. Aģentūra sniedz jauniešiem iespējas rakstīt projektus, izplata jauniešiem interesantu un noderīgu informāciju par viņu iespējām Eiropā, veicina pieredzes apmaiņu un nodrošina konsultācijas par projektu rakstīšanu.

* * *

Māra Spridzāne, Ropažu Jauniešu un interešu izglītības centra vadītāja, veiksmīgi, 470 dalībnieku konkursā 2 kārtās izcīnīju iespēju pārstāvēt Latvijas un Ropažu novada jauniešu aktivitātes un tradicionālās kultūras nozari STARPTAUTISKAJĀ JAUNATNES

ATTĪSTĪBAS APMAIŅAS PROGRAMMĀ JAPĀNĀ. Mans uzdevums, kā grupas dalībniekam, ir Latvijas un Ropažu novada prezentācijas sagatavošana konferencēs starptautiskai auditorijai, uzsverot latviešu tradicionālās kultūras vērtības un jauniešu aktivitātes tajās. Manu dalību programmā apmaksā Japānas valdība.

Starptautisko jaunatnes attīstības apmaiņas programmu (*International Development Exchange Program for 2007 in Japan 11th – 31st of July*) īsteno Japānas valdība sadarbībā ar Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes ministriju un valsts aģentūru „JAUNATNES STARPTAUTISKO PROGRAMMU AĢENTŪRA” (JSPA).

Apmaiņas programma notiks no 2007. gada jūlija līdz septembrim. Šīs programmas ietvaros abu valstu jaunieši piedalīsies dažādos jaunatnes pasākumos Japānā no 11. līdz 31. jūlijam. Pasākumu programmā ietverta starptautiska jaunatnes konference, kurā piedalīsies jaunieši no 11 valstīm, un diskusiju forums – pārstāvēšu tradicionālās kultūras sesiju, kurā programmas dalībnieki runās par savstarpējās sapratnes veidošanu un Latvijas un Japānas turpmāko sadarbību.

Savukārt atbildes vizītes laikā no 10. līdz 17. septembrim abu valstu jaunieši apmeklēs dažādas Latvijas valsts un pašvaldību iestādes, arī Ropažu novadu un Jauniešu un interešu izglītības centru, lai tiktos ar novada jauniešiem un amatiermākslas kolektīviem, kā arī piedalīsies brīvprātīgā darba pasākumos un iepazīs Latvijas kultūru un vēsturi. Apmaiņas ietvaros 14 Japānas un 8 Latvijas jaunieši dosies savstarpējās vizītēs ar mērķi veidot labāku sapratni un draudzīgas attiecības abu valstu jauniešu starpā.

Māra Spridzāne

TEV ARĪ TUR JĀBŪT - ĪSTĀ ZAPTE ROPAŽOS!

NEKOMERCIĀLO MŪZIKAS GRUPO
festivāls „ZAPTE”

Ropažu estrādē

25. AUGUSTĀ VISAS DIENAS GARUMĀ

ŠOGAD „ZAPTĒ” piedalīsies 14 GRUPAS – ĢAN

LATVIJĀ populāras, ĢAN MAZĀK ZINĀMAS –

PIENVEDĒJA piedzīvojumi, AK69, EX-ANIMA, PSEIDO,

GELOUSY, Cilvēks ar putniņu u.c.

Info: www.ropazi.lv

Tālrunis: 29819830

Atbalsta:

Ropažu Novada Dome,

„draugiem.lv”, RadioSWH.

Festivāls „ZAPTE 2007”

Nekomerciālās mūzikas festivāls „Zapte” ir jauno alternatīvās mūzikas grupu konkurss ar pamatmērķi – veicināt jauno mūziķu atpazīstamību.

Kā jau ik gadu, festivāls notiek Rīgas pievārtē – Ropažos. Pasākums ir plānots muzikāli vērienīgs, ar kvalitatīvu skatuves aprīkojumu un atpazīstamiem viesmāksliniekiem.

Pieteikšanās uz konkursu notika jau pavasarī ar vortāla „draugiem.lv” palīdzību, kur no 80 jaunajām Latvijas grupām tika izvēlētas 10 šī pasākuma kritērijiem vispiemērotākās.

Pasākuma organizatori garantē veiksmīgu brīvā laika pavadīšanu apkārtnes labvēlīgās auras iespaidā un visa diena līdz vēlam vakaram paies labas rokkmūzikas pavadībā.

2007. gada 25. augusts,

plkst.12:00 Ropažu estrādē

Programma:

12:00 JAUNO GRUPO KONKURSS

Viesi:

EX-ANIMĀ

Konkursa dalībnieki:

LAIME PILNĪGA, DIVERSITY, BARREL,
CILVĒKS AR PUTNIŅU, PENT-IN DREAMS,
AK69, 2TIE, BRUIT MONKEY,
WILD, HIGINSONI

19:00 APBALVOŠANA UN UZVARĒTĀJU KONCERTS

20:00 NOSLĒGUMA KONCERTS:

Iesildītāji no Ropažiem:

PSEIDO

Viesi:

GELOUSY

PIENVEDĒJA PIEDZĪVOJUMI

KULTŪRAS DZĪVES NOTIKUMI

MAZĀS RAGANIŅAS DZIMŠANAS DIENA

Šāds nosaukums tika dots jaukai, labestīgai izrādei, kas Ropažu novada bērniem par prieku tika rīkota 2.jūnijā, Zaķumuižas klubā. Izrādes režisore un idejas autore – Zaķumuižas bibliotēkas – informācijas centra bibliotekāre LAIMDOTA KUNDZIŅA, un šī izrāde bija viņas kursa darbs studijās Latvijas Kultūras koledžā Svētķu režisoru specialitātē. Izrādē ar prieku piekrita piedalīties Zaķumuižas PII “Auseklītis” audzinātāja RUTA NOVOKOVA un deķu skolotāja TEREZA JOZEFA, kā arī Zaķumuižas pamatskolas skolnieces KATE



Mazā raganīņa (Kate) gatavo „burķu dziru”



Raganīņai ir arī savs lidaparāts!



Viltmiedze (Ruta) izdomājusi kādu viltību



Kopīgas raganīgās deķas vada Blēņdarīte (Terēza)

VINGRA, ZANE SKRODELE UN INGA GRIZĀNE. Izrādē piedalījās arī skolas deķu kolektīvs ar ļautrām un atraktīvām deķām (skolotāja TEREZA JOZEFA). Vēl uzvedumu kuplināja mazo dziedātāju ansamblis (skolotāja ANTOŅINA BUKOVSKA), bet par aktieru grimu un skatuves dekorācijām gādāja Zaķumuiķas pamatskolas vizuālās mākslas skolotāja IEVA MEJERE, mūķika un skaņķu aparātūra šoreiķ bija OSKARA SKRODEĻA pārziņā.

Neskatoties uz to, ka bija sestdiena, ārā silts, ļauķ laiks un Rīgā norisinājās dažādi interesanti pasākumi, tomēr Zaķumuiķas klubā uz svētkiem bija sanāķuķi kriets skaits bērnu kopā ar mammām, tētiem un pat vecvecāķiem.

Mazā raganīņa (Kate Vingra) izrādes noslēģumā cienāja visus klātesoķos ar saldumiem un tad kopā ar bērniem gāja ļautrās rotaļās.

Ināra Skrodele



Visi izrādes dalībnieķi kopā

SPORTS

GATAVOJAMIES ROPAŽU NOVADA 6. SPORTA SVĒTKIEM 2007. GADA 25. AUGUSTĀ

NOLIKUMA PROJEKTS

Līdz 15. Jūlijam projekts ir apspriežams, maināms, grozāms, papildināms un uzlabojams.

Priecāšos par ieteikumiem pa e-pastu: evitaeglaja@inbox.lv.

Tiek piedāvāti vairāk kā 20 sacensību veidi, sporta svētkos paredzēti - ne vairāk kā 18.

Mērķis un uzdevums. Sekmēt iedzīvotāju saikni ar sportu, aktīvu atpūtu, veicinot fizisko aktivitāšu un sporta popularitāti kopīgai kolektīvu, ģimeņu atpūtai. Pulcināt kopā Ropažu novadā dzīvojošos un strādājošos kopīgām aktivitātēm: iedzīvotājus, kolektīvus, formālas un neformālas apvienības. Iesaistīt sporta svētku atbalstīšanā novada uzņēmējus un uzņēmumus. Saglabāt un stiprināt sporta svētku tradīciju. Noskaidrot labākos sporta veidos, labākās komandas un uzvarētājus sporta veidos, veidot Ropažu novada izlases Rīgas rajona sporta pasākumiem.

Laiks un vieta. Sacensības notiks 2007. gada 25. augustā Ropažu novada Zaķumuižā, stadionā, „Sapņu līcī” un tā tuvā apkārtnē.

Atklāšanas parāde plkst. 10.30. Ierašanās, pieteikumu precizēšana un dalībnieku reģistrācija no plkst. 9.45 līdz 10.30. Sacensību sākums 11.30.

Dalībnieki. Sacensībās piedalās Ropažu novadā esošo uzņēmumu, iestāžu darbinieki un viņu ģimenes, draugi, apvienotas ciematu komandas - visi Ropažu novadā dzīvojošie un strādājošie.

Sacensību vadība. Sacensības rīko Ropažu sporta centrs. Sacensību galvenais tiesnesis Pēteris Salenieks, galvenā sekretāre Ināra Skrodele. Sacensību tehnisko vadību veic apstiprināta tiesnešu kolēģija: veidu vecākie tiesneši un galvenais tiesnesis.

Pieteikšanās. Iepriekšēja pieteikšanās ar īsziņu pa tālruni 29206588, norādot komandas nosaukumu un dalībnieku skaitu, dalībai individuāli vai kopvērtējumam līdz 24.08. Rakstisko komandas kopējo un veidu pieteikumu precizēšana sacensību dienā līdz 10.30.

Pasākuma organizatori, tiesneši un rīkotāji neatbild par dalībnieku veselību un uzvedību pasākuma laikā.

Dalībniekiem tiek nodrošināta pirmā medicīniskā palīdzība.

Izloze. Notiek no plkst. 10.30. sacensību dienā, vada galvenais tiesnesis un veidu vecākie tiesneši komandu katram komandu sporta veidam atsevišķi.

Sacensību izcīņas noteikumi. Sporta veidos sacensības notiek pēc oficiālajiem sporta veida noteikumiem, norādītas tiek tikai atšķirības. Sacensību kārtība tiek noteikta pārstāvju sanāksmē katram veidam, kopā ar veidu vecākajiem tiesnešiem. Sacensības notiek paralēli, vairāki veidi vienlaicīgi, tādēļ nav vēlams vienu dalībnieku pieteikt vairākos sporta veidos. Komandas vai dalībnieki, kuri kavē savu starta laiku vairāk kā 10 minūtes pēc izsaukšanas pa mikrofonu, tiek no konkrētā starta diskvalificēti, jeb - ieskaitīts zaudējums. Veidos, kuros norādīts vecums, nav atļauts startēt pie jaunākas vecuma grupas

Tiesnešiem savā sporta veidā nav atļauts startēt, pārstāvēt kādu komandu!

Noteikumu skaidrojums nepieciešamības gadījumā - pārstāvju sanāksmē un sacensību laikā - pie veida atbildīgā tiesneša

Vērtēšana. Katrā sporta veidā komanda izcīnā noteiktu vietu. **Kopvērtējumam:** Uzvara sporta veidā 1. vieta - 20 punkti, 2. v. - 18 punkti, 3. vieta - 16 punkti; tālāk 4. v. - 14, 5. - 13; utt. Uzvaru kopvērtējumam nosaka lielākais punktu skaits par 12 sporta veidiem, kuros iegūts lielāks punktu skaits.

Protesti, strīdi, disciplināri pārkāpumi. Strīdīgus jautājumus izšķir: sporta veida vecākais tiesnesis. Protestus iesniedz rakstiskā veidā, iemaksājot 25 Ls, kuri tiek atgriezti, ja protests tiek atzīts par pamatotu. Protestu izskata: galvenais tiesnesis, sporta veida vecākais tiesnesis, kopā ar konfliktā iesaistīto pušu komandu pārstāvjiem (viens pārstāvis). Protests iesniedzams ne vēlāk kā 30 min. pēc konflikta. Disciplināru pārkāpumu, negodīgas spēles, nesportiskas rīcības gadījumos komanda, vai dalībnieks var tikt atstādīnāti no starta, kā arī rezultāts sporta veidā anulēts, par ko lēmumu pieņem galvenais tiesnesis, veida tiesnesis, komandas pārstāvim klātesot.

Apbalvošana. Komandu sporta veidos apbalvo komandas 1. - 3. vietu ieguvējas. Individuāli apbalvo 1. - 3. vietu ieguvējus - bērnus. Balvas sporta veidos un kopvērtējumam dāvina un pasniedz novada uzņēmumi.

Komandu, kura izcīnījusi 1. vietu kopvērtējumā apbalvo ar ceļojošo kausu. Ceļojošais kauss pie komandas pastāvīgi paliek, ja tiek izcīnīts 2 gadus pēc kārtas. Kopvērtējumam pieteiktās komandas, kuras izcīnījušas 1. - 3. vietas apbalvo ar diplomiem un balvām, sporta centra bezmaksas apmeklējumu.

Sacensību izdevumi. Izdevumus, kas

saistīti ar dalībnieku piedalīšanos sacensībās sedz paši dalībnieki. Izdevumus, kas saistīti ar sacensību organizēšanu: tiesnešu apmaksu, pirmās medicīniskās palīdzības nodrošināšana; apkalpojošā personāla - darba grupas apmaksu, apbalvošana utt. - sedz Ropažu sporta centrs. Balvas uzvarētājiem - Novada uzņēmumi un uzņēmēji.

Apbalvošana pirmsskolas vecuma bērniem ap 30 - 60 min. laikā pēc veida beigām.

Apbalvošanas pasākums pie ugunsкура no 20.00 - iesildīšanās, pulcēšanās, Karatē kluba TORI paraugdemonstrējumi. Dejas ar KOLIBRI, bufetes.

Ap plkst.21. - 22. apbalvošana un *Salūts*.

Sacensību sporta veidi:

No 1. - 6. SACENSĪBU VEIDI PALIKS NEMAINĪGI! Pārējie sporta veidi tiks izvēlēti (vai orientēšanās, vai riteņbraukšana, vai kross)

1. BUMBAS MEŠANA BĒRNIEM
2. ĢIMENES STAFETE
3. JUNIORU RITEŅU „GONKAS”
4. FUTBOLS
5. PLUDMALES VOLEJBOLS
6. STRĪTBOLS
7. Riteņbraukšana skolēniem
8. Riteņbraukšana pieaugušajiem
9. Orientēšanās ar riteņiem skolēniem
10. Orientēšanās ar riteņiem pieaugušajiem
11. Kross skolēniem
12. kross pieaugušajiem
13. Soda metieni
14. Vīrves vilkšana
15. Auto sacīkstes
16. Svaru bumbas raušana
17. Volejbola saspēles konkurss
18. Futbola bumbas žonglieru konkurss - jebkurš vecums - (kurš ilgāk (piespēļu skaits) noturēs bumbu)
19. vingrošanas apla griešana ap vidukli summē rezultātu - laiku - 4 vecuma grupām
20. Bērnu komandai bouldings ar futbola bumbu. 6 bērni + 2 pieaugušie.
21. Zole
22. Tāllēkšana no vietas
23. Lidojošie šķīvīši mērķi
24. Dambrete
25. Teniss

Sacensības sāksies ar ģimeņu un bērnu startiem no rīta, bet ap 14.00 jau būs visi nopietnie sacensību veidi.

Pēc 15.jūlija meklējiet precīzu Sporta svētku Nolikumu Ropažu novada mājas lapā: www.ropazi.lv, Sadaļā TAUTAS SPORTS.

SLUDINĀJUMI * INFORMĀCIJA * REKLĀMA

Nāc uz vasaras lielākajiem svētkiem Ropažu novadā!
ROPAŽU NOVADA SVĒTKI
„JA SAULE TEV SIRDĪ!”
7.jūlijā Ropažu estrādē pl. 18:00

DALĪBNIEKI –

**bērnu sporta deju kolektīvs, folkloras kopa „Trejasmens”,
 ansamblis „Sarma”, Koris „Ropaži”, Ropažu sieviešu ansamblis,
 Viesi no Mālpils,
 Grupa „Pseido”.**

ĶĀRĀRĀDĀ – aktrise Terēze Jozefa

Pārsteiguma balvas apmeklētājiem!

**Pl. 22:00 Balle - spēlēs populārā grupa
 „re:public”!**

**Pēc koncerta pazīstamas deju melodijas spēlēs DJ Alex un DJ Gints N.
 Darbosies visgaršīgākā bufete!**

ROPAŽU PILSDRUPĀS, pēc arhitekta PĒTERA BLŪMA projekta, paredzēti drupu nostiprināšanas darbi. Šo darbu veiksmīgai norisei, **ļoti nepieciešami granīta akmeņi**. LŪGUMS ATSAUKTIES VISUS, KURI VARĒTU PIEDĀVĀT DAŽĀDA IZMĒRA GRANĪTA AKMEŅUS. Akmeņi nepieciešami Ropažu pilskalna atjaunošanas darbiem.

Atjaunošanas darbiem Ropažu pilsdrupās vajadzīgi divi strādnieki.

Tālr. informācijai 26334599 (Gunta).

Īpašnieks **pārdod** privatizētu garāžu, Zaķumuižas garāžu kooperatīvā.
 Tālr.: 29295646, 67958237.

Pārdod labu slaucamu govī. Zvanīt vakaros. Tālr.: 7957580, Ausma.

Pārdod aitas (pusgada – 3 gadu vec.). Zvanīt vakaros pa tālr.: 7918206, 29185293.

Pārdod vīriešu velosipēdu (vecā modeļa), cena Ls 30.00. Tālr.: 26157891.

Ielāgo! Kur zvanīt steidzamos gadījumos:

Ropažu novada domes operatīvais dežurants (visu diennakti)	7918219
Ropažu novada pašvaldības policija	7918212
Ropažu novada domes sekretāre	7918666
Ātrā medicīniskā palīdzība	112 vai 03
Ulbrokas policijas iecirknis	7910901



Ropažu novada domes izdevums “Ropažu Vēstis”. www.ropazi.lv

Reģistrācijas Nr. 000702747. Izdevējs: Ropažu novada dome

Redaktore: Ināra Skrodele, tālr.: 7958530.

E-pasts: ropazuvestis@inbox.lv

Adrese: A/k 231, Zaķumuiža, Rīgas rajons, LV – 2133.

Maketētājs: Haralds Gailītis. **Iespiests:** SIA “NIPO NT”, tirāža 1400 eks.

Par faktiem un uzvārdiem rakstos atbild to autori, sludinājumos - to iesniedzēji.

**ATNĀC UN ATPŪTIES
 TAUTAS BALLE!**

**Pasākumi Ropažu estrādē
 29.jūlijā
 Pl. 18:00 Mores
 AMATIERTĒĀTRA IZRĀDE „TRĪS
 MĀSAS NE ČEHOVS”
 Pl. 22:00 deju balli spēlēs
 GRUPA „ROJA”**

PATEICĪBA

*Savā raitajā skrējienā vēji rima,
 Saule raudāja zilā mākoņu kalnā,
 Bērzu birtalas dzeltenās skumjās
 grima,*

Pārāk agra bijusi salna.

Izsakām vissirsnīgāko PATEICĪBU
 radiem, draugiem, Ropažu Novada

Domei, un visiem, visiem,

kuri jūta mums līdzī un pavadija pa
 balto mūžības taku aizējot mīļoto
 māsu, meitu, sievu un māmiņu

ILZILISOVSKU.

Brālis, māmiņa, vīrs un dēli.

Ikgadējais mākslas projekts
ROPAŽU PLENĒRS
 notiks no 27.jūlija līdz
 5.augustam.

Šogad Plenērs tiek organizēts kā starptautisks mākslas projekts – piedalīsies gan Latvijā atzīti mākslinieki, gan viesi no Vācijas un Ropažu novada mākslinieki.

Visi interesenti laipni gaidīti piedalīties Plenēra ietvaros organizētajos pasākumos!

Iespēja apmeklēt lekcijas par mūsdienu mākslas procesiem un to izpratni.

Izstādes atklāšana un tikšanās ar māksliniekiem 5.AUGUSTĀ JĪIC.

Sīkāka informācija pa tālruni 26334599 Gunta.

Ropažu novada pašvaldības

SOCIĀLAIS DIENESTS

atrodas jaunās telpās

**„Dzīpari”, Rīgas ielā 13,
 Ropažos (pretim saimniecības
 preču veikalam).**

Tālr.: 67186491

Cienījamie lasītāji!

Nākamais **“Ropažu Vēstis”** numurs iznāks septembra pirmajās dienās.

Informāciju un sludinājumus sūtiet pa e-pastu: ropazuvestis@inbox.lv vai pasta adresi: a/k 231, Zaķumuiža, Rīgas rajons, LV-2133.



Autoskola



**AUTOSKOLA “FORTUNA”
 AĪCĪNA**

**uz A, B, BE, B/C1, C1, D1, C, D,
 CE KATEGORIJAS AUTOVADĪTĀJU KURSIEM.
 Nodarbības notiek ZAĶUMUIŽAS
 PAMATSKOLĀ, Skolas ielā 3.
 Informācija pa tālr.: 7958132,
 26702395.**